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موزه ملی برزیل با قدمتی
 200 ساله در آتش سوخت

آتش سوزی گسترده در حالی یکشنبه شب در 
موزه ملی شهر ریودوژانیرو با قدمتی 200 ساله رخ 
داد که رئیس جمهوری این کشــور این حادثه را  از 

دست دادن تاسف بار دانش و میراث  توصیف کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، تصاویر مختلف از 
این آتش سوزی گستردگی آن در سراسر این موزه 
را نشان می دهد که هنوز دلیل اصلی وقوع آن اعلام 
نشده است. به دنبال این آتش سوزی شمار زیادی 
آتش نشان در محل حاضر شده و موفق شدند پس از 
پنج ساعت این آتش را خاموش کنند اما گزارش شده 
فعالیت ها برای مهار کامل آتش سوزی برای مدتی 

ادامه داشته است. 
در همیــن حــال ســخنگوی اتش نشــانی 
ریودوژانیرو تصریح کرد: آتش به سرعت به سراسر 
این موزه سرایت کرد. هنوز گزارشی از تلفات جانی 
و مالی احتمالی به دنبال این آتش ســوزی ارائه 
نشــده اســت. این موزه تاریخ طبیعی و باستانی 
شناسی در ســال 1818 افتتاح شد و گفته شده 
اشیاء باستانی ارزشمندی در این موزه به نمایش 
گذاشته شده بود. این موزه بیش از 20 میلیون شی 

ارزشمند داشت.
میشل تمر رئیس جمهوری برزیل در واکنش 
به این حادثه گفت: روز غم انگیز و تاسف باری برای 
برزیل رقم خورد. 200 سال کار و تحقیقات علمی از 
دست رفت. میزان ارزش از دست رفتن مجموعه آثار 

موزه ملی برزیل غیرقابل محاسبه است.
از جمله آثار باستانی و تاریخی در این موزه می 
توان به اشیاء باســتانی از دوران یونان و رم باستان، 
مصر و قدیمی ترین فسیل کشف شده انسان در کره 
زمین اشاره کرد. در این موزه همچنین استخوان 
های یک دایناسور کشــف شده در منطقه میناس 
گرایس در برزیل که 5.3 تن وزن داشته، به نمایش 

گذاشته شده بود.
    

پارلمان جدید عراق 
آغاز به کار کرد

پارلمان جدید عراق دیروز دوشــنبه به دعوت 
رســمی رییس جمهور این کشــور، بــا حضور 
نمایندگان پیروز انتخابات 22 اردیبهشت ماه 97 

آغاز به کار کرد.
به گزارش ایرنا، پارلمان جدید عراق دوشــنبه 
بعد از انتخاب رییس سنی )کهنسال ترین نماینده 
پارلمان( اقدام به انتخاب هیــات رییس پارلمان 
)رییس دو نائب اش( کرد. نمایندگان پیروز انتخابات 
22 اردیبهشت ماه همچنین در بدو جلسه سوگند 
قانونی یاد می کنند و عملا پارلمان جدید کار خود 
را آغاز می کند. همچنین در پارلمان امروز بایستی 
فراکسیون بزرگ پارلمانی برای تشکیل دولت آینده 

عراق مشخص شود.
اگر فهرست های پیروز انتخابات در جلسه امروز 
در خصوص فراکسیون بزرگ پارلمانی به اتفاق نظر 
نرسند، احتمال به تعویق افتادن انتخاب هیات رییسه 
پارلمان وجــود دارد. در این صورت رییس جمهور 
عراق 15 روز دیگر فرصت دارد تا تاریخ جدید برای 

جلسه بعدی پارلمان مشخص کند.
جلسه پارلمان در حال حاضر آغاز به کار کرده و 
فواد معصوم،  رییس جمهور در شرف پایان دوره اش 

در حال حاضر در حال سخنرانی است.
معصوم در ســخنانش ابراز امیدواری کرد که 
پارلمان بتواند یک دولت قوی بــرای مرحله آتی 
عراق انتخاب کند. در حال حاضر دو جبهه پارلمانی 
شامل محور نوری المالکی و هادی العامری و محور 
مقتدا صدر و حیدر العبادی شــب گذشته مدعی 
شده اند که توانسته اند فراکسیون بزرگ پارلمانی 

را تشکیل دهند.
پارلمــان امــروز پیرامون فراکســیون بزرگ 
پارلمان تصمیم گیری می کند. پس از فواد معصوم، 
حیدرالعبادی نخست وزیر عراق نیز طی سخنانی با 
دفاع از عملکرد خود طی دوره گذشته در عین حال 
از ضرورت تلاش برای تشکیل دولتی فرافرقه ای و 

خدمتگزار به مردم سخن گفت.
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روابط هندوستان و آمریکا همواره با 
دلخوری همراه بوده است. اما این روابط 
هیچ گاه برای دهلی نو گیج کننده نبوده 
یا به تلخی نگراییده بود تا اینکه ترامپ 
سعی کرد لهجه انگلیسی نخست وزیر 
هند، نیراندا مودی را تقلید و او را مسخره 

کند. 
ویدیویی ضبط شده از کاخ سفید که 
در آن ترامپ سعی در تقلید از لهجه مودی 
دارد، در دهلی نو دست به دست می شود، 
ظاهرا ترامپ به ایــن حرکت کودکانه 
عادت دارد و در گفتگوهای داخلی بارها 

این کار را کرده است. 
سوهاســینی حیــدر، دبیر بخش 
بین الملل روزنامــه The Hindu در 
رابطه با روابط امروز دهلی نو و واشنگتن 
نوشــته اســت: »به نظر می رســد که 
نخست وزیر مودی هنوز از امکان برقراری 
روابط اقتصادی با ترامپ مطمئن نیست، 
هندوستان امروز به این نتیجه رسیده 
است که ترامپ مانند رییس جمهوران 
قبلی نیست و ســعی ندارد مانند آنها با 

خیرخواهی و مودت رفتار کند«
البتــه این هــا همه دردســرهای 
دیپلماتیک پمپئو است، وی چهارشنبه 
این هفته به همراه جیمز متیس، وزیر 
دفاع آمریکا به هند ســفر خواهد کرد. 
پمپئو نگران بی ملاحظگی های ترامپ 

در رابطه با هند اســت و سعی می کند 
چالش های موجود بین روابط دو کشور 
را برطرف کرده و به اذعان خودش حتی 

روابط را بهبود بخشد. 
البته چالش اصلی این روزها بین دو 
کشور افزایش تنش های تجاری است، 
آمریکا از هند خواسته به سرعت خرید 
نفت از ایران را قطع کنــد. علاوه بر این 
آمریکا هند را تهدید کرده اســت که در 
صورت ادامه خرید تسلیحات نظامی از 
روسیه، این کشور را تحریم خواهد کرد، 
ترامپ متوجه نیســت که هند در طول 
تاریخ خود همواره به خرید تسلیحات 
نظامی از روسیه پرداخته است و این امر 

جدیدی نیست. 
اصلی تریــن برنامه هنــد در زمینه 
روابط خارجی از زمان به قدرت رسیدن 
نیراندا مودی در سال 2014، بهبود روابط 
سیاسی با آمریکا بوده است. اما این روزها 
هند نسبت به این تصمیم دودل است 
و دهلی نــو این روزها در عوض ســعی 
می کند تا روابط خود با مسکو و پکن را 

بهبود بخشد. 
آمریکا ســال ها اســت به پیشرفت 
اقتصادی و نظامی هند چشــم دوخته 
است و همواره امیدوار بوده که این کشور 
بتواند با قدرت گرفتــن، پا به پای چین 
منفور پیشرفت کند. وزیر امور خارجه 
ســابق آمریکا، رکس تیلرسون بهبود 
روابط با هند را به عنــوان یکی از اهداف 
اصلی وزارت خانه خــود معرفی کرده 
بود و طی سخنرانی پر شور در ماه اکتبر 

با برشــمردن دلایل بسیار به دنبال این 
بود که ثابت کند این دو کشور، شرکایی 

طبیعی هستند. 
پنتاگون نیــز در زمــان زمامداری 
متیس از این قافله عقب نبوده اســت. 
آنها نام پایگاه نظامی خود در هاوایی که 
مختص نظارت بر اقیانوس آرام است را  
به فرماندهی Indo-Pacific تغییر 
دادند تا هم از هند دلربایی کرده و هم این 
کشور را ترقیب به همکاری های نظامی 

بیشتر کنند. 
پیشــرفت هندوســتان همــواره 
به نفع آمریــکا بوده اســت و در این راه 
روسای جمهور قبلی آمریکا، همواره از 
سیاست های حمایت گرایانه اقتصادی 
هند چشم پوشــی می کردند و به آنها 
تخفیف می دادنــد. در صورتی که هند 
برای افزایش توان نظامی خود دست به 
دامان تسلیحات نظامی روسیه می شد، 
آمریکا با این مسئله مشکلی نداشت زیرا 
در نهایت این شریک آنها بود که در برابر 

چین قدرتمندتر می شد. 
اما در دوره ترامپ هیچ کشــوری از 
سیاست های ســخت گیرانه آمریکا در 
زمینه بازرگانی معاف نیست. تلاش های 
کنگره آمریکا برای تنبیه روسیه به این 
معنا است که خرید سیستم دفاعی هوایی 
از روسیه توسط هند روابط واشنگتن و 
دهلی را تیره و تار خواهد کرد. این کاری 
است که پیشــتر رجب طیب اردوغان 
انجام داده است و نتیجه آن نیز بر همه 

هویدا است. 

از طــرف دیگر به نظر می رســد که 
ترامپ و مودی برای یکدیگر ســاخته 
شــده اند. هــر دو میهن پرســتانی 
دست راستی هستند که از نظر اقلیت های 
دو کشور عوام فریبانی غیرقابل تحمل 
هستند.  البته دیدار این دو در ماه نوامبر 
خوب پیش نرفت زیرا ترامپ هندوستان 
را به خاطر سیاســت های تجاری اش 
سرزنش کرد و مشــخصا تعرفه بالای 
هند بر روی موتورسیکلت های هارلی 
داویدســون را پیش کشید. تلاش های 
چند ماه اخیر ترامپ برای اعمال تحریم بر 
ایران و ترکیه بر هند بی تاثیر نبوده است 
و در پی این اقدامات کاخ سفید، ارزش 

روپیه کاهش یافت. 
موهان گروسوامی، یکی از محققین 
 Observer برجسته بنیاد تحقیقاتی

در دهلی نو می گوید: »آمریکا به یک باره 
از ما می خواهد که نفت و موشک نخریم و 

هیچ کس نمی داند چه باید کنیم«
ســمت های اصلی مرتبط با هند در 
وزارت امور خارجه آمریکا خالی است و 
این موضوع نااطمینانی ها و بلاتکلیفی ها 
را افزایش داده اســت. دیدار این هفته 
سران دو کشــور پیشــتر دو بار عقب 
افتاده است و هندی ها معتقدند که این 
کار شکنی ها نتیجه یک دندگی ترامپ 

است. 
از طرف دیگر، مایکل گرین، مشاور 
ارشد جرج بوش در امور آسیا در رابطه با 
سیاست  خارجه دولت ترامپ می گوید: 
»رویکرد کاخ ســفید در قبال هر کشور 
طوری است که آنها به صورت تصادفی 
یک موضوع خاص را انتخاب کرده و بر آن 
متمرکز می شوند، این اولویت بندی ها 
تنها براساس خواسته های ترامپ صورت 
می گیرد؛ طرف مقابل هــم باید در این 
بازی بازنده باشــد، هیچ استراتژی برد 

بردی در کار نیست«
با این وجود احتمــال بهبود روابط 
دو کشــور وجود دارد. دو شرکت بزرگ 
والمارت و آمازون سرمایه گذاری های 
هنگفتی در هندوستان انجام داده اند. 
حجم خرید تســلیحات نظامی آمریکا 
توسط هند ســال آینده به 18 میلیارد 
دلار افزایش می یابــد. حجم مبادلات 
تجاری دو کشور در سال 2017 به 126 
میلیارد دلار رسید. تعداد دانش جویان 
هندی که در آمریکا تحصیل می کنند 
نیز در چهار سال اخیر بیش از 10 درصد 
افزایش می یابد و امسال به 186.000 نفر 

رسیده است. 
چین نســبت بــه خطــوط مرزی 
نامشــخص خود با هنــد، رویکردی 
قاطعانه تر اتخاذ کرده اســت و همزمان 
سرمایه گذاری خود در سریلانکا، مالدیو 
و نپال را افزایش داده است. این کشورها به 
طور سنتی اقمار هند به شمار می رفتند 
و گروه های سیاســی مختلف در هند 
معتقدند که این کشور باید در برابر نفوذ 

پکن در جنوب آسیا مقاومت کند. 
علاوه بر این چین این روزها از رقیب 
دیرینه هندوســتان، پاکستان به طور 
گســترده حمایت می کند و این کشور 
تبدیل به نماینده چیــن در غرب هند 

شده است. 
لالیــت مانســینگ، یکــی از 
دیپلمات های بازنشسته هندی در این 
رابطه می گوید: »نحوه نگرش نسبت به 
چین در داخل و خارج دولت هند به شدت 
تغییر کرده اســت و این روزها همگان 
معتقدند که این کشور بزرگترین تهدید 
برای هند اســت؛ هنگامی که چین به 

عنوان تهدید مطرح شود ما باید به دنبال 
حامی و شریک باشیم و که از ما در برابر 
این کشور محافظت کند؛ آمریکا بهترین 

گزینه است«
اما به نظر می رســد که هیچ کدام از 
مقامات ارشــد دولت هنــد نمی دانند 
چگونه باید با دولت ترامپ رفتار کنند، 
کاخ ســفید این روزها بســته به طبع 
و غریزه ترامپ عمــل می کند و حتی 
دیپلمات های آمریکایی نیز نمی توانند 
رفتار ترامپ را پیش بینی کنند، چه رسد 

به هندی ها. 
پمپئو و متیس باید بدون رد نظرات 
ترامپ، هند را به اعتماد به کاخ ســفید 
قانع کنند و تعهد دهند که نگرانی های 
هندی ها از رییس جمهور آمریکا افزایش 
نخواهد یافت؛ امری که تیلرسون در آن 

ناموفق بود. 
اشلی تلیس، یکی از دیپلمات های 
ارشــد دوران جرج بوش معتقد است: 
»طبیعت دمدمی مزاج کاخ سفید همه را 
به این سمتی سوق داده است که در عوض 
بیشینه کردن منافع روابط دوجانبه، به 
دنبال کمینه کردن ریسک آن باشند. 
همه کشورها چنین رویکردی را اتخاذ 
کرده اند و هند از این قاعده مســتثنی 

نیست«
پمپئو پیش از سفر به هند در پاکستان 
توقفی خواهد داشــت و با نخست وزیر 
جدید این کشــور، عمران خان دیدار 
خواهد کرد. پس از بالا گرفتن درگیری ها 
در افغانستان روابط دو کشور به سردی 
گراییده اســت و هر دو کشور فعالیت 
دیپلمات های دیگری را محدود کرده اند. 
علاوه بر این آمریکا کمک نظامی 300 
میلیون دلاری خود به پاکستان را متوقف 
کرده است و اسلام آباد را به کم تحرکی 
در برابــر گروه های تروریســتی متهم 

کرده است.  

بهانه، تقلید لهجه انگلیسی نخست وزیر هند  و بروز تنش های تجاری است

بی اعتمادی متقابل؛ این بار ترامپ و هندوستان

خبر

داده هــای اقتصادی مرکز آمــار ترکیه تا 
پایان ماه آگوست سال جاری نشان می دهد 
که به رغم تلاش دولت، نرخ تورم این کشور به 
زیر 10 درصد افت نکــرده و روندی صعودی 
دارد به طوری که نرخ تورم سالانه تا پایان ماه 
گذشته میلادی به 17.90 درصد رسیده و از 

مرز بحران گذشت.
به گزارش ایرنا، مقامات ترکیــه بارها در 
اظهارات خود تاکید کرده اند که بی ثباتی در 
بازار ارز، نرخ بالای بهره بانکی و در ادامه افزایش 
میزان تورم، بلای جان اقتصاد این کشور شده 
است و دولت همه تلاش خود را برای مبارزه با 

گرانی و کنترل قیمت ها انجام می دهد.
بررسی داده های اقتصادی مرکز آمار ترکیه 
حاکی از آن اســت که نرخ تورم در هفت ماه 
گذشته سال جاری همواره نسبت به ماه قبل 
خود رشد داشته اســت به طوری که متوسط 
نرخ تورم یکساله تا پایان ماه گذشته میلادی 
17.90 بوده که این میزان تــورم در اقتصاد 
ترکیه در 14 سال گذشته و پس از سال 2004 

بی سابقه است.

مرکز آمار ترکیه، نرخ تورم ســالیانه این 
کشور در ماه گذشته میلادی را 15.85 اعلام 
کرد ولی تداوم افت ارزش لیر در برابر ارزهای 
خارجی در یک ماه اخیر، موجب روند صعودی 
بیش از 2 درصــدی نرخ تورم نســبت به ماه 

گذشته شد.
کارشناســان اقتصادی، وجــود تورم 17 
درصدی در اقتصاد هر کشوری را یک بحران 
تلقی می کنند و به همین دلیل می توان گفت 
تورم موجود در اقتصاد ترکیــه از مرز بحران 

فراتر رفته است.
بر اساس شــاخص های اقتصادی مندرج 
در گزارش مرکز آمار ترکیه، هزینه های تولید 
نیز 6.6 درصدی نسبت به ماه گذشته افزایش 
یافته و بــه رقم 25.32 درصد نســبت به ماه 
نوامبر سال گذشته میلادی رسیده است که 
این میزان رشد در هزینه های تولید، بی گمان 
به روند صعودی منحنی تورم در اقتصاد ترکیه 

تداوم خواهد بخشید.
افزایــش قیمت محصــولات خوراکی در 
ترکیه نسبت به ماه گذشته نیز بسیار چشمگیر 

بود به طــوری که در اغلب اقــلام بیش از 20 
درصد افزایش یافته است.

این میزان از تورم اعلامی در اقتصاد ترکیه 
در حالی اعلام شده که چندی پیش مراد چتین 
کایا رییس کل بانک مرکزی ترکیه در تشریح 
سومین گزارش مالی بانک مرکزی ترکیه در 
سال جاری میلادی، نرخ تورم پیش بینی شده 
برای این کشور تا پایان سال جاری میلادی را 

13.4 درصد اعلام کرد.
وی اظهار کرد: تمایل بــه افزایش قیمت 
ها فراتر از فشار تقاضا و هزینه، به میزان قابل 
توجهی تشدید شد که این رفتار بازار، حاکی از 
بروز یک جنگ روانی ناشی از افت ارزش لیر و 

افزایش قیمت جهانی نفت است.
وی افــزود: افزایش قیمــت محصولات 
وارداتی، تاثیرات منفی بر تلاش های دولت در 
ایجاد تعادل بر قیمت های بازار گذاشته است 
اما امیدواریم که در پایان نیمه دوم سال جاری، 

بتوانیم ثبات را به اقتصاد کشور بازگردانیم.
وی شــرایط حاکم بر بازار ترکیه را تحت 
کنترل دولت و بانک مرکزی دانست و تاکید 

کرد: اگر انحراف قابل توجهی در مسیر تورمی 
کشور رخ دهد، هر گونه تدبیر لازم را برای رفع 

آن اتخاذ خواهیم کرد.
بانک مرکزی ترکیه در گزارش پیشــین 
خود، نرخ تورم کشور را 8.4 درصد تا پایان سال 
جاری میلادی پیش بینی کــرده بود اما مراد 
چتین کایا رییس کل بانک مرکزی این کشور 
در مصاحبه با خبرنــگاران از پیش بینی تورم 
13.4 درصدی در سومین گزارش این مرجع 

پولی ترکیه خبر داد.
بانک مرکزی در ســومین گزارش مالی 

خود در ســال جاری از پیش بینی افزایش 
13 درصدی قیمت های اقــلام خوراکی در 
ســال جاری خبر داده اســت که این میزان 
 افزایش در گزارش پیشین هفت درصد اعلام

 شده بود.
افزایش نرخ پیش بینی شده تورم از سوی 
بانک مرکزی این کشور حاکی از آن است که 
روند اقتصادی این کشور با گذشت زمان، مسیر 
بهبودی را طی نمی کند و نگرانی کارشناسان 
پولی ـ بانکی با انتشار پیش بینی های اقتصادی 

آشکارا مشخص است.

به رغم تلاش دولت

نرخ تورم در ترکیه به 17.9 درصد رسید

چالش اصلی این روزها 
بین دو کشور افزایش 

تنش های تجاری است، 
آمریکا از هند خواسته به 

سرعت خرید نفت از ایران 
را قطع کند. علاوه بر این 

آمریکا هند را تهدید کرده 
است که در صورت ادامه 
خرید تسلیحات نظامی 
از روسیه، این کشور را 

تحریم خواهد کرد

رویکرد کاخ سفید در 
قبال هر کشور طوری 

است که آنها به صورت 
تصادفی یک موضوع 

خاص را انتخاب کرده و 
بر آن متمرکز می شوند، 
این اولویت بندی ها تنها 

براساس خواسته های 
ترامپ صورت می گیرد؛ 

طرف مقابل هم باید در این 
بازی بازنده باشد، هیچ 

استراتژی برد بردی در کار 
نیست
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